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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Bendrieji duomenys 

Objekto pavadinimas Raudondvario gimnazijos, mokslo paskirties pastato (unik. Nr. 5296-8032-0016) Atgimimo g. 1, 
Raudondvario k., Raudondvario sen., Kauno r. sav. rekonstravimo projektiniai pasiūlymai 

Projekto stadija Projektiniai pasiūlymai 
Statybos vieta Atgimimo g. 1, Raudondvario k., Raudondvario sen., Kauno r. sav. 
Statybos rūšis Rekonstravimas 
Objekto paskirtis Mokslo paskirties pastatas  
Statinių kategirojos Mokslo paskirties pastatas - mokykla, ypatingas statinys 
Statytojas / užsakovas Kauno rajono Raudondvario gimnazija 

1.1 Žemės sklypo teritorijos naudojimo reglamento parametrai 

Adresas Atgimimo g. 1, Raudondvario sen., Raudondvario k., Kauno r. sav. 
Žemės sklypo kadastrinis numeris 5270/0008:849 Raudondvario k.v. 
Daikto pagrindinė naudojimo paskirtis Kita 
Žemės sklypo naudojimo būdas Visuomeninės paskirties teritorijos 
Žemės sklypo plotas 3.5647 ha 

1.2 Esamų statinių techniniai rodikliai 

1 - PASTATAS - MOKYKLA 
Unikalus numeris 5296-8032-0016 
Pagrindinė naudojimo paskirtis Mokslo 
Statybos metai 1968 
Aukštų skaičius 2 
Bendras plotas 4329,82 m2 
Užstatytas plotas (statinio užimtas plotas) 2551,00 m2 
Tūris 18881 m3 
Pastato aukštis 7.50 m 
2 - PASTATAS - GAMYBINĖS DIRBTUVĖS 
Unikalus numeris 4400-0089-0032 
Pagrindinė naudojimo paskirtis Mokslo 
Statybos metai 1979 
Aukštų skaičius 1 
Bendras plotas 205,93 m2 
Užstatytas plotas (statinio užimtas plotas) 247,00 m2 
Tūris 989 m3 
Pastato aukštis 4.70 m 
3 - KITI INŽINERINIAI STATINIAI - KIEMO STATINIAI 
Unikalus numeris 4400-0089-0120 
Pagrindinė naudojimo paskirtis Kiti inžineriniai statiniai 
Statybos metai 1979 
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1.3 Specialiosios žemės naudojimo sąlygos 

 Sklype įregistruotos specialiosios žemės naudojimo sąlygos: šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos; vandens tiekimo ir 
nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos; viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos 
zonos; kelių apsaugos zonos; elektros tinklų apsaugos zonos. 

 

2. Situacija 

 Tvarkoma teritorija yra Raudondvario miestelyje, Kauno rajone. Raudondvaris – yra išsidėstęs, abipus kelio Kaunas-Jurbarkas-
Šilutė-Klaipėda, šalia Nemuno ir Nevėžio santakos, aukštutinėje Nevėžio terasoje (dešiniajame krante). Miestelyje stovi Raudondvario 
Šv. Kūdikėlio Jėzaus Teresės bažnyčia (pastatyta 1938 m.), yra Raudondvario kapinės, pilies-dvaro architektūros ansamblis, kurį sudaro 
XVII a. 1-osios pusės renesanso pilies rūmai, šiaurinė ir pietinė oficinos, oranžerija, liokajaus namas, arklidės, ūkvedžio namelis, šiaurinis 
ir pietinis svirnai, ledainė ir parkas (užveistas XIX a.). Pilyje veikia kompozitoriaus J.Naujalio memorialinis muziejus. Miestelyje gyvena 
apie 4300 gyventojų, o su aplinkiniais kaimais – apie 6000. 

situacijos schema 

 

2.1 Esama sklypo analizė 

Sklypas yra miestelio centre. Šiaurinėje pusėje ribojasi su Didžiąja gatve, rytinėje su Atgimimo gatve, pietinėje pusėje su 
komercinės paskirties sklypu, kuriame šiuo metu yra parduotuvė, vakarinėje pusėje su gyvenamosios paskirties sklypais. Automobiliu į 
sklypą patenkama iš Didžiosios gatvės pusės. Pėsčiųjų pagrindinis įėjimas iš Atgimimo gatvės pusės.  

 Sklype įregistruoti du mokslo paskirties pastatai: mokykla ir dirbtuvės. Pietinėje pusėje yra išvystyta lauko sporto erdvė, 
stadionas, dvi žaidimų aikštelės, treniruokliai.  Į teritoriją automobiliu galima patekti iš Didžiosios gatvės. Šiaurinėje sklypo dalyje prie 
esamų statinių yra nedidelio gabarito automobilių parkavimo aikštelės. Sklype yra pavienių medžių.  

2.2 Mokyklos pastato analizė 

Funkciškai 1968 metais pastatytos mokyklos pastato struktūra nesugeba pilnai užtikrinti tinkamų sąlygų edukacinės veiklos 
vykdymui. Sporto salė ir dalis klasių neatitinka šiandien tokios paskirties patalpoms keliamų minimalių higienos normų reikalavimų. Dalis 
mokyklos ir pagalbinio pastato konstrukcinių elementų turi galimos avarinės būklės požymių. 
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3. Koncepcija 

Projektiniuose pasiūlymuose pateikiami Kauno r. sav., Raudondvario sen., Raudondvario k., Atgimimo g. 1. sklype esančio 
mokslo paskirties pastato – mokyklos, rekonstravimo idėjos sprendiniai. Vadovaujantis gauta užduotimi parengti minėto pastato ir jo 
sklypo sprendiniai: pagal poreikį padidintas bendras klasių skaičius, taip pat valgyklos, pagalbinių patalpų ir sanitarinių mazgų plotai taip 
siekiant mokykloje sutalpinti ir aptarnauti 960 mokinių. Suprojektuota nauja, organiškai integruota ir pagal poreikį funkciją galinti keisti 
aktų salės erdvė, bei nauja, higienos reikalavimus atitinkanti sporto salė. Sklypo teritorijoje numatytos automobilių parkavimo vietos, 
pėsčiųjų takai, žalioji lauko klasė. Sutvarkytos prieigos prie pastato. 

Rekonstruojant pastatą buvo atsižvelgta į supančią teritoriją, esamą pastato išsidėstymą sklype, aikštynus, pėsčiųjų ir 
automobilių srautus. Siekta sukurti šiuolaikinę mokymo įstaigą, kuri pilnavertiškai tenkintų mokslo bendruomenės poreikius ir atitiktų 
keliamus higienos reikalavimus. 

koncepcijos schema, etapai 

 
 Tamsiai pilka spalva pažymėta esama mokykla; juodu punktyru - griaunama mokyklos dalis; šviesiai pilka spalva - pristatomi 
nauji mokyklos korpusai;  

 Siekiant tinkamai atlikti pastato rekonstravimą nenutraukiant mokymosi proceso, rekonstrukciją planuojama atlikti per 4 etapus. 

 I etapas - rekonstruojamos esamos ir projektuojamos naujos klasės 
 II etapas - rekonstruojama virtuvė su valgykla ir projektuojamos naujos klasės, biblioteka 
 III etapas - rekonstruojamos esamos klasės 
 IV etapas - griaunama esama sporto salė ir jungiantis koridorius. Naujai projektuojama sporto salė ir daugiafunkcinė erdvė 
(aktų salė), atliekamas sklypo sutvarkymas. 

 3.1 Sklypo plano sprendiniai 

Rekonstruojamas pastatas išsidėstęs šiaurinėje sklypo dalyje. Siekiant prisitaikyti prie mokyklos pastato plėtros ir išaugusiu 
mokinių skaičiumi, siūloma plėsti vidinį mokyklos kiemą. Esamą dirbtuvių pastatą siūloma nugriauti, čia numatoma įrengti vidinę 
automobilių parkavimo aikštelę (72 vietų), dviračių saugojimo vietas ir alternatyvų įėjimą į mokyklą, taip leidžiant į pastatą patekti ne tik 
per esamą pagrindinį įėjimą pietrytinėje sklypo dalyje, bet ir per šiaurės vakarų dalį. Taip padedant centralizuoti mokinių srautus iš 
aplinkinių gyvenamųjų kvartalų. 

Sutvarkoma ir pabrėžiama paradinė mokyklos erdvė. Čia sukuriama derama vieta mokyklos pavadinimui – atributikai. Minėtos 
zonos sujungiamos kietos dangos (trinkelių) takais, kurie įrengiami atsižvelgiant į sklypo teritorijoje organiškai susiformavusius ir naujus 
pėsčiųjų takus, prie kurių išdėstyti ir suoliukai.  Prie pagrindinių įėjimų į pastatą numatyti pandusai, pritaikyti žmonėms su negalia. Sklypo 
teritorija aptveriama metaline tvora. Didžioji dalis teritorijoje esamų medžių išsaugomi, keletas iškertama dėl statinio plėtros.  
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Sklypo centrinėje dalyje tarp mokyklos pastato ir stadiono, pietinėje pusėje suformuojama nauja laisvalaikio erdvė, kuri esant 
reikalui gali būti panaudojama ir kaip lauko (žalioji) klasė. Esamos žaidimų aikštelių vietos nekeičiamos, papildomai įrengiami takai prie 
jų prieiti.  

3.2 Architektūriniai sprendiniai 

Siekiant išpildyti keliamus funkcinius reikalavimus prie esamo pastato tūrio pristatomos keturios naujos dalys, (žiūrėti 
koncepcijos schemą). I etapu, pietinėje pusėje projektuojamos naujos klasės ir rekonstruojama dalis esamo pastato klasių. II etapu, 
vakarinėje pusėje, tvarkoma virtuvė, pristatoma valgyklos patalpa, sukuriamos technologijų klasės ir biblioteka su skaitykla. III etapu, 
rytinėje dalyje, rekonstruojamas esamo pastato korpusas, perprojektuojamos esamos klasės. IV etapu, griaunamas jungiantis koridorius 
ir sporto salė su pagalbinėmis patalpomis, projektuojama nauja daugiafunkcinė aktų salės erdvė ir sporto salė (44x24 m.) su 
persirengimo patalpomis. Atsižvelgiant į supančią aplinką ir gretimus statinius, jų mastelį, visi pristatomi nauji korpusai, numatyti dviejų 
aukštų, kaip ir esama mokykla. 

Pristatomas pietinis pastato korpusas (I etapu), sujungia esamo mokyklos pastato rytinį ir vakarinį korpusus taip sukurdamas 
galimybę mokinių srautams judėti ratu. Čia taip pat suformuojamas uždaras vidinis kiemas, kurį uždengsime stogu (IV etapu) taip 
sukuriant daugiafunkcinę aktų salės erdvę, kuri atitinkamai pagal poreikį galėtų būti naudojama kaip aktų salė, mokinių laisvalaikio erdvė 
ir kt.  

Pastato rekonstravimo projektiniuose pasiūlymuose numatytos šios patalpos: 30 mokomosios klasės po 30 vaikų; 8 klasės po 
20 vaikų, daugiafunkcinė aktų salė, sporto salė su pagalbinėmis patalpomis, padidinta valgyklos patalpa, biblioteka, būreliams skirtos 
patalpos, administracijos patalpos, persirengimo spintelių zonos, holai ir kitos patalpos. Patalpos išplanuotos taip, kad tenkintų 
mokykloms keliamus higienos reikalavimus. Aukštuose numatytas liftas, skirtas nevaržomai judėti žmonėms su negalia. 

Bendras pastato plotas po rekonstrukcijos - 8666,90 kv.m. Atlikus rekonstrukciją mokykloje galės mokintis 1090 mokinių. 

Esami pastato fasadai apšiltinami ir nudažomi neutralia pilka spalva, taip architektūros kontekste išsaugant senojo pastato 
charakteringų architektūrinių bruožų estetiką (ritmiškumą). Naujai statomų korpusų fasadų apdailai naudojamos raudonos klinkerio plytos 
(rausvos molio spalvos), taip siekiant pastatą susieti su vietiniu - istoriniu Raudondvario kontekstu. Taip pat naujai įrengiamų fasadų 
apdailai naudojamos aliuminės lamelės (rausvos spalvos), kurios suteikia naujoms pastato dalims ritmiškumo ir darniai sujungia 
senuosius ir naujuosius pastato fasadus. 

3.3 Inžineriniai sprendiniai 

 Atsižvelgiant į esamo pastato ekspertizės aktą, tvarkomos visos avarinės pastato konstrukcinės vietos. Naujos pastato dalys 
projektuojamos parenkant optimaliausius konstrukcinius sprendinius. Naujai įrengiama vidinė pastato dalis (daugiafunkcinė aktų salė) 
projektuojama iš klijuoto medžio konstrukcijų, kurios paliekamos matomos pastato viduje. 

 Rekonstrukcijos projektu projektuojamos naujos inžinerinės sistemos: vandentiekio, kanalizacijos, lietaus kanalizacijos, 
šildymo, elektros, elektroninių ryšių, apsauginės signalizacijos, gaisrinės signalizacijos ir kitos. Taip pat ant sporto salės stogo įrengiamos 
saulės baterijas, siekiant pastatui užtikrinti A++ energetinį efektyvumą. 

4. Sklypo ir statinių techniniai rodikliai 

SKLYPO RODIKLIAI 
 Esamas Po rekonstrukcijos 
Sklypo plotas 35647 m2 35647 m2 
Užstatymo tankumas  7,8 proc. 15,9 proc. 
Užstatymo intensyvumas 12,7 proc. 24,4 proc. 
MOKSLO PASKIRTIES PASTATO RIDIKLIAI 
 Esamas Po rekonstrukcijos 
Pastato unikalus numeris 5296-8032-0016 
Pagrindinė naudojimo paskirtis Mokslo paskirties pastatas - mokykla 
Pastato statybos metai 1968 
Aukštų skaičius 2 su rūsiu 2 su rūsiu 
Bendras plotas 4329,82 m2 8666,90 m2 
Užstatytas plotas (statinio užimtas 
plotas) 2551,00 m2 5656,00 m2 
Mokinių skaičius - 1090 mok. 
Automobilių parkavimo vietų skaičius - 70 vietų  + 2 vietos žmonėms su negalia 
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SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI
ATGIMIMO G. 1 ŽEMĖS SKLYPO RIBA
GRETIMŲ SKLYPŲ RIBOS

REKONSTRUOJAMAS PASTATAS - MOKYKLA
GRIAUNAMAS PASTATAS - GAMYBINĖS DIRBTUVĖS
AUTOMOBILIŲ PARKAVIMO AIKŠTELĖ (ASFALTO DANGA)
TAKAI (BETONINĖS TRINKELĖS)
ŽALI PLOTAI (VEJA)
NUOGRINDA (SKALDA)
ĮVAŽIAVIMAI / ĮĖJIMAI
PAGRINDINIAI ĮĖJIMAI Į PASTATĄ
AUTOMOBILIŲ PARKAVIMO VIETOS - 70 VNT.
ŽN AUTOMOBILIŲ PASKAVIMO VIETOS - 2 VNT.
MOKYKLINIO AUTOBUSO VIETOS - 2 VNT.

KERTAMI MEDŽIAI - 15 VNT.

SAUGOMI MEDŽIAI - 50 VNT.

EKSPLIKACIJA
1 PASTATAS - MOKYKLA (REKONSTRUOJAMAS)

2 PROJEKTUOJAMA AIKŠTĖ (LAUKO KLASĖ)
3 ESAMOS ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖS
4 ESAMA ŽAIDIMŲ AIKŠTELĖ
5 ESAMAS STADIONAS

6 PROJEKTUOJAMAS I GR. NESUDĖTINGAS PAGALBINIO
ŪKIO PASTATAS 17,7 KV.M

7 ŠIŪKŠLIŲ KONTEINERIŲ VIETA
8 LAUKO TERASA
9 DVIRAČIŲ LAIKYMO VIETA

10 GAMYBINĖS DIRBTUVĖS (GRIAUNAMAS PASTATAS)

SKLYPO RODIKLIAI PRIEŠ REKONSTRAVIMĄ PO REKONSTRAVIMO

SKLYPO PLOTAS 3.5647 ha 3.5647 ha
SKLYPO UŽSTATYMO PLOTAS 2790,00 m² 5680,00 m²

SKLYPO UŽSTATYMO TANKUMAS 7,8 % 15,9 %
BENDRAS PASTATŲ PLOTAS 4535,75 m² 8684,60 m²

SKLYPO UŽSTATYMO INTENSYVUMAS 12,7 % 24,4 %
DANGŲ PLOTAS 9090,00 m²

APŽELDINTAS SKLYPO PLOTAS 21041,00 m²

PASTATO RODIKLIAI PRIEŠ REKONSTRAVIMĄ PO REKONSTRAVIMO
BENDRAS PASTATO PLOTAS 4329,82 m² 8666,90 m²

SKLYPO UŽSTATYMO PLOTAS 2551,00 m² 5656,00 m²

PASTATO TŪRIS 18881 m³ 44160 m³
AUKŠTŲ SKAIČIUS 2 2

Pastaba: rodikliai tikslinami atlikus techninį rekonstravimo projektą

Pastaba: rodikliai tikslinami atlikus techninį rekonstravimo projektą
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Nr. Pavadinimas Plotas

1.1 LIETUVIŲ KALBOS KLASĖ 73.5

1.2 LIETUVIŲ KALBOS KLASĖ 60.0

1.3 LIETUVIŲ KALBOS KLASĖ 60.0

1.4 PAGALBINĖ PATALPA 8.7

1.5 VYRŲ WC 10.6

1.6 MOTERŲ WC 10.6
1.7 KORIDORIUS 123.2

1.8 LIETUVIŲ KALBOS KLASĖ 62.2

1.9 LIETUVIŲ KALBOS KLASĖ 63.4

1.10 DAILĖS KLASĖ 65.4
1.11 PAGALBINĖ PATALPA 16.3

1.12 BIOLOGIJOS KLASĖ 83.4
1.13 VYRŲ WC 11.2

1.14 MOTERŲ WC 11.2
1.15 PAGALBINĖ PATALPA 14.2

1.16 BIOLOGIJOS KABINETAS 88.9

1.17 INFORMATIKOS KABINETAS 87.0

1.18 IT MOKYTOJO KABINETAS 18.0

1.19 INFORMATIKOS KABINETAS 80.6
1.20 KORIDORIUS 70.9

1.21 KORIDORIUS 244.7

1.22 KORIDORIUS 140.3

1.23 SANDĖLYS 30.7

1.24 MOTERŲ WC 14.1

1.25 VYRŲ WC 14.1

1.26 VALGYKLA 272.0

1.27 VIRTUVĖS ZONA 88.9

1.28 TAMBŪRAS 25.5

1.29 KORIDORIUS 36.4

1.30 VYRŲ WC 4.2
1.31 MOTERŲ WC 4.2
1.32 SANDĖLYS 25.0
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1.35 ŽN WC 5.7

1.36 ŽN WC 5.7

1.37 PERSIRENGIMO PATALPA 22.0

1.38 DUŠŲ PATALPA 12.8

1.39 SPORTO SALĖ 1056.0

1.40 VALYTOJO PATALPA 7.9

1.43 KORIDORIUS 134.4

1.44 ADIMINISTRACIJOS KABINETAS 16.2

1.45 ADIMINISTRACIJOS KABINETAS 15.9
1.46 ADIMINISTRACIJOS KABINETAS 24.3

1.47 ADIMINISTRACIJOS KABINETAS 15.8

1.48 MOKYTOJŲ KABINETAS 42.7
1.49 ADIMINISTRACIJOS KABINETAS 12.8

1.50 KORIDORIUS 123.3

1.51 ŽN WC 7.1
1.52 MOTERŲ WC 14.3
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1.56 UŽSIENIO KALBOS KLASĖ 50.9
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1.58 UŽSIENIO KALBOS KLASĖ 50.9

1.59 UŽSIENIO KALBOS KLASĖ 50.4
1.60 KORIDORIUS 68.3

1.61 BUDĖTOJO KABINETAS 14.4

1.62 KORIDORIUS 105.3

1.63 AKTŲ SALĖ 474.8

1.64 UŽSIENIO KALBOS KLASĖ 50.3

1.65 UŽSIENIO KALBOS KLASĖ 50.3
1.66 PAGALBINĖ PATALPA 24.7
1.67 UŽSIENIO KALBOS KLASĖ 60.9

                           BENDRAS 1 AUKŠTO PLOTAS 4634.3
                           BENDRAS PASTATO PLOTAS 8666.9
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2 AUKŠTO PATALPŲ EKSPLIKACIJA

Nr. Pavadinimas Plotas

2.1 MATEMATIKOS KLASĖ 70.4

2.2 MATEMATIKOS KLASĖ 60.0
2.3 MATEMATIKOS KLASĖ 60.0

2.4 KORIDORIUS 123.2
2.5 PAGALBINĖ PATALPA 8.7

2.6 VYRŲ WC 11.0
2.7 MOTERŲ WC 11.7

2.8 MATEMATIKOS KLASĖ 62.4
2.9 MATEMATIKOS KLASĖ 63.4

2.10 DAILĖ KLASĖ 65.4

2.11 PAGALBINĖ PATALPA 16.3
2.12 CHEMIJOS KLASĖ 83.4

2.13 VYRŲ WC 11.2
2.14 MOTERŲ WC 11.2

2.15 PAGALBINĖ PATALPA 14.1

2.16 CHEMIJOS KLASĖ 88.9

2.17 FIZIKOS KLASĖ 87.0
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2.36 MUZIEJUS 42.7
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Nr. Pavadinimas Plotas

0.1 INŽINERINĖS PATALPOS 52.2

0.2 INŽINERINĖS PATALPOS 97.2

0.3 WC MOTERŲ 14.1

0.4 WC VYRŲ 14.1

0.5 INŽINERINĖS PATALPOS 39.3
0.6 UŽKLASINO UGDYMO SALĖ 74.4

0.7 UŽKLASINO UGDYMO SALĖ 91.8
0.8 KORIDORIUS 173.7

0.9 ELEKTROS PUNKTAS 14.5
0.10 INŽINERINĖS PATALPOS 103.8

0.11 VIRTUVĖS ZONA 119.7
0.12 INŽINERINĖS PATALPOS 14.8

0.13 INŽINERINĖS PATALPOS 26.7
0.14 INŽINERINĖS PATALPOS 57.5

0.15 INŽINERINĖS PATALPOS 50.6
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